ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2023    №  78

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского

сельского поселения от 22.03.2022 № 42 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию» на территории

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим

силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О

железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в

эксплуатацию» на территории Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением

администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области от 22.03.2022 № 42 (далее – Административный

регламент) следующие изменения:

 1.1. В пункте 1.1 Раздела 1 Административного регламента

а) слова «(далее – орган местного самоуправления)» исключить;

б) после слов ««Роскосмос»» дополнить словами «, выдавшими

разрешение на строительство (далее – уполномоченный орган),»;

1.2. Подпункт г) пункта 2.8 Раздела 2 Административного регламента

исключить.

1.3. Подпункты б), г), д), и) пункта 2.9 Раздела 2 Административного

регламента исключить.

1.4. Пункт 2.10 Раздела 2 Административного регламента изложить в

новой редакции:

«2.10. Документы, указанные в подпунктах «а», «е», «ж» пункта 2.9

Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно,

если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них)

отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам

или органам местного самоуправления организаций. Если документы,

указанные в настоящем пункте, находятся в распоряжении органов

государственной власти, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций, такие документы запрашиваются органом,

указанным в пункте 1.1 Административного регламента, в органах и

организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы,

если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»;

1.5. В пункте 2.4 Раздела 2 Административного регламента слова

«местного самоуправления» заменить словом «орган».

1.6. В пункте 2.11 Раздела 2 Административного регламента слова

«указанные в подпунктах «г»-«д» пункта 2.8 и подпунктах «г»-«з» пункта 2.9

настоящего» заменить словами «указанными в подпунктах «д» пункта 2.8 и

подпунктах «е», «ж», «з» пункта 2.9 настоящего».

1.7. В подпункте а) пункта 2.22 Раздела 2 Административного

регламента слова «подпунктами «г»-«д»» заменить словами «подпунктом

«д»».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации, разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Розовского сельского поселения                                  К.В. Калиниченко